
TO DÁŠ! PŘIJÍMAČKY NANEČISTO

POSLEDNÍ 
RADY & TIPY



CO PROBEREME
1. POSLEDNÍ UČENÍ: využijte krátkodobou paměť  

2. RADY K TESTŮM M + ČJ: pozor na chytáky 

3. COVID TESTOVÁNÍ: nutné pro účast na zkoušce  

4. PŘÍPRAVA NA DEN D: co s sebou 

5. PRŮBĚH ZKOUŠKOVÉHO DNE: co vás čeká 

6. JAK VÁM POMŮŽEME 



CO PRO VÁS JEŠTĚ MÁME
> 3. 5. od 15:30 – VYSÍLÁNÍ: správné odpovědi 
+ rady na další den > UKLIDNĚNÍ

> 4. 5. od 15:30 – VYSÍLÁNÍ: správné 
odpovědi + co po zkouškách 

> Informace e-mailem, na webu, na FB a na IG

> 22. 5. od 18:00 – VYSÍLÁNÍ: Přednáška pro 
rodiče o administrativě



- Ničeho se neboj!  

- Zvládneš víc, než si myslíš! 

- Udělal/ a jsi maximum a jsme na 

Tebe neskutečně pyšní! 



UŽ JE SKORO HOTOVO
Pondělí Úterý



1. KRÁTKODOBÁ 
 PAMĚŤ!



🎯AKTIVUJ KRÁTKODOBOU PAMĚŤ 

> Opakuji omezené množství látky, které mi NEJDE

 > Procházím časté chytáky 👀

 > Ideální jsou opakovací kartičky & říkat si postupy



Z čeho mám čerpat?

https://kurzy.ssgh.cz/
procvicovaci-zona/



- Přívlastek shodný a neshodný 

- Větné členy a slovní druhy 

- Přísudky: jmenný se sponou a 
slovesný složený 

- Určení základní skladební dvojice 

- Určení vidu u sloves 

- Určování způsobu (hlavně, jak poznat 
způsob přivlastňovací) 

- Určení rodu u sloves 

- Poznání doplňku 

- Rým – verš – sloka (co je co)

- Druhy zájmen 

- Druhy číslovek 

- Chytáky s určováním slovního druhu 
(slova, co se často pletou nebo mají 
více významů) 

- Druhy vedlejších vět 

- Souřadnost x podřadnost souvětí 

- Synonyma x antonyma 

- Hromadná x látková x pomnožná 
podst. jména 

- Psaní s/z, ě, a zdvojených hlásek 

-

OKRUHY ČJ



- Úprava zlomku (složeného) 

- Vzorečky na výrazy 

- Úprava rovnice (zbavení se zlomku                
v rovnici) 

- Roznásobování závorek 

- Převod jednotek (délka, hmotnost, 
čas, obsah, objem) 

- Vlastnosti úhlů 

- Osa úsečky 

- Lichoběžník 

- Kružnice opsaná a vepsaná

- Tečna 

- Těžiště a těžnice 

- Výška na stranu 

- Thaletova kružnice 

- Trojčlenka sestavení 

- Úloha na směs (procenta) 

- Úloha na pohyb  

- Sestavení rovnic ze slovních úloh 

- Krácení poměru 

- Uvádění / neuvádění jednotek

OKRUHY M



2. POZOR NA 
CHYTÁKY!



M: zápis výsledku



M: zápis výsledku



M: interpretace zadání



M: slovní úlohy
✅

✅
✅

✅



ČJ: názvosloví
•Přívlastek neshodný 

•Číslovka neurčitá 

•Zájmeno neurčité 

•Podmět nevyjádřený 

•Vid nedokonavý 

•Rod neživotný



•Větný člen vs. slovní druh 

•Základní skladební dvojice vs. přísudek 

•Přísudek slovesný složený (umí plavat) 

•Přísudek jmenný se sponou (stane se lékařkou) 

•Rod činný vs. rod trpný 

•Podmiňovací způsob přítomný a minulý 

ČJ: názvosloví



Vypisujte PŘESNĚ z textu, pokud není řečeno jinak

ČJ: orientace v textu



3 správně, 1 špatně

3 není, 1 je

3 špatně, 1 správně

ČJ: interpretace zadání



Vždy předpokládej “ne”

ČJ: ANO / NE



✅

✅

✅

✅



3. COVID 
TESTOVÁNÍ!



🦠POVINNÝ COVID TEST
> ANTIGENNÍ NEBO PCR

> MAX. 7 DNÍ STARÝ

> MUSÍ BÝT S POTVRZENÍM, NELZE MÍT DOMÁCÍ

> POTVRZENÍ (PÍSEMNĚ) MUSÍTE MÍT NA OBA 
TERMÍNY ZKOUŠKY



4. CO S SEBOU!



🎒VĚCI S SEBOU I.
Pozvánka ke zkoušce 

Vytištěný negativní covid test (mějte kopii, SŠ si ale test nenechává) 

Průkaz totožnosti s fotkou (občanka, pas) 

Respirátor FFP2 / chirurgická rouška (2x) – dodržujte pravidla  

Peněženka 

Klíče 

Nabitý telefon 

Hodinky (analogové, digitální), ale NE chytré 



🎒VĚCI S SEBOU II.
Propiska / mikrofix 3x (černá, modrá) 

Zvýrazňovače 3 různé barvy 

Obyčejná tužka / mikrotužka 2x 

Guma 

(Ořezávátko) 

Trojúhelník s ryskou 

Pravítko 

Kružítko 2x 

Úhloměr 

> nesmíte mít penál, doporučujeme průhledný obal
> na stole pouze pomůcky, hodinky a voda – zbytek 
v batohu



🎒VĚCI S SEBOU III.
Láhev s vodou bez etikety 

Svačina na přestávku (cukr, tuk, bílkovina) 

Knížka, časopis na přestávku 

Sluchátka 

Kapesníky 

Antibakteriální gel 

Svetr / Bunda 

Brýle / Léky 



5. PRŮBĚH 
DNE!



😴 VEČER PŘED ZKOUŠKOU
Nachystat si hromádku oblečení na ráno 

Zkontrolovat zabalený batoh 

Pozorně přečíst pozvánku (kdy a kde mám být) 

Naplánovat si ranní trasu 

Rozmyslet si snídani (objednat si u rodičů :-)) 

Připomenou si, jak jsem dobrý / dobrá! 

Jít brzy spát



DEN D 
> Vstanu + snídám (nechoďte 
s prázdným žaludkem)

> Neřešte ostatní ( jak kdo 
vypadá, co říkají spolužáci) 

> Dostatek času na cestu

> Mám opravdu všechno?



JAK TO BUDE PROBÍHAT?
> Registrace (příchod do školy)

> Sezení & příprava pomůcek

> Příchod do třídy (jak je to se 
sezením)

> Vše ostatní uklidím & vypnu

> Čekám na začátek administrace



1. RÁNO + MATEMATIKA
> Kontrola totožnosti

> Rozdání archů + podpis 
prezenčky + zapečetěných 
zadání

> Kontrola pomůcek

> Čtení instrukcí

> Začátek psaní matematiky 



2. PŘESTÁVKA
> Trvá 60 minut

> Svačina a WC

> Odpočívám

> Nejsem na mobilu

> Nevolám všem a nehroutím se



3. PO PAUZE + ČEŠTINA
> Kontrola totožnosti

> Rozdání archů + 
zapečetěných zadání

> Kontrola pomůcek

> Čtení instrukcí

> Začátek psaní češtiny 

> Konec a můžu domů! 😍



SITUACE
> Mám stres a “okno”

> Mám dotaz

> Potřebuju na záchod

> Skončil/a jsem dřív

> Nestíhám



🤷MEZI ZKOUŠKAMI
> Nehroutím se, nic si nevyčítám, neporovnávám se

> Zamyslím se nad strategií

> Můžu si test přeřešit a poučit se z chyb

> Budeme pro vás 3. 5. + 4. 5. vysílat + řekneme správné 
výsledky

> Nachystám se obdobně na druhý den



6. NAŠE 
POMOC!



CO PRO VÁS JEŠTĚ MÁME
> 3. 5. od 15:30 – VYSÍLÁNÍ: správné odpovědi 
+ rady na další den > UKLIDNĚNÍ

> 4. 5. od 15:30 – VYSÍLÁNÍ: správné 
odpovědi + co po zkouškách 

> Informace e-mailem, na webu, na FB a na IG

> 22. 5. od 18:00 – VYSÍLÁNÍ: Přednáška pro 
rodiče o administrativě



Další důležité termíny

• 19. 5. – 21. 5. vyhlášení 
výsledků přijímaček 

• 2. – 4. 6. odevzdání 
zápisového lístku 

• náhradní termíny 

• případná 2. kola 
přijímacího řízení

Již vyhlášeno MŠMT:

1. náhradní termín: 
2. června 2021 
čtyřleté obory vzdělání včetně 
nástavbového studia 

2. náhradní termín: 
3. června 2021 
čtyřleté obory vzdělání včetně 
nástavbového studia 



Držíme Ti palce!  

Dáš to levou zadní! 

Jsi nejlepší!  

S láskou,  

Tým To dáš! PN



DÍKY ZA 
VŠECHNO!


